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Podpisanie umowy ramowej pomiędzy PSE 
Operator S.A. a SEP 
We wtorek 12 czerwca o godz. 12 w sali PSE 
Operator w Warszawie przy ul. Mysiej podpisa-
no umowę ramową precyzującą formy współ-
pracy pomiędzy PSE Operator a Stowarzysze-
niem Elektryków Polskich. Obie strony liczą, Ŝe 
podpisana umowa przyczyni się do usystematy-
zowania i rozwinięcia współpracy. W umowie 
wymieniono najwaŜniejsze tematy, jakie będą 
realizowane w ramach porozumienia.  

 

Fot. 1. Rozmowy bezpośrednio przed podpisaniem porozumienia pomiędzy 
PSE Operator S.A. a Stowarzyszeniem Elektryków Polskich (od lewej: 
przedstawiciel koła SEP przy PSE Ryszard Frydrychowski, Wojciech Kuła-
gowski, Stefania Kasprzyk, Jerzy Barglik, Jolanta Arendarska) 

Ze strony PSE Operator umowę podpisali: prezes 
Stefania Kasprzyk i wiceprezes Wojciech Kuła-
kowski, natomiast ze strony SEP prezes Jerzy 
Barglik i sekretarz generalna Jolanta Arendarska.  

IV Seminarium dotyczące nowego prawa 
energetycznego odbyło się w Sali Senatu RP 
W środę 13 marca w wypełnionej po brzegi sali 
176 Senatu RP odbyło się IV z cyklu seminariów 
dotyczących nowego prawa energetycznego orga-
nizowanych przez SEP i Ministerstwo Gospodar-
ki. Gospodarzem spotkania był Parlamentarny Ze-
spół ds. Energetyki. Zebranie otworzył i uczestni-

ków powitał przewodniczący Zespołu senator 
Marek Waszkowiak. Obrady prowadzili, jak po-
przednio, redaktor naczelny „Energetyki” Tomasz 
Kołakowski i redaktor naczelny „Wokół Energe-
tyki” Andrzej Nehrebecki.  
Pierwszym mówcą był dyrektor Departamentu 
Energetyki Ministerstwa Gospodarki Andrzej 
Kania, który przedstawił stanowisko sekretarza 
stanu w Ministerstwie Gospodarki, Krzysztofa 
Tchórzewskiego. Kolejnym mówcą był prezes 
SEP, który podsumowując seminaria odbyte 
w dniach 27 kwietnia, 15 maja i 31 maja, w ob-
szernym wystąpieniu przedstawił stanowisko 
SEP w kluczowych sprawach energetyki. Pod-
kreślił, Ŝe w przypadku zmiany instytucji powo-
łującej komisje kwalifikacyjne nie naleŜy oba-
wiać się uspołecznienia tego procesu poprzez 
powierzenie tego zadania NOT lub SEP. Zade-
klarował, Ŝe w przypadku zainteresowania in-
stytucji rządowych, zdając sobie sprawę ze skali 
przedsięwzięcia, SEP gotów jest przygotować 
autorski projekt nowego prawa energetycznego. 
W toku dyskusji senator Marian Miłek wyraził 
wielkie zainteresowanie przedłoŜoną przez SEP 
propozycją. Oficjalne teksty wystąpień Andrze-
ja Kani i Jerzego Barglika dostępne są na stro-
nie internetowej SEP. Na stronie tej dostępne 
będzie wkrótce omówienie przebiegu dyskusji. 
Prezes SEP wysłał list do Dyrektora Biura Praw-
no-Organizacyjnego Kancelarii Senatu Piotra 
Świąteckiego za umoŜliwienie zorganizowania te-
go spotkania w gmachu Senatu RP. 

Mi ędzynarodowy Dzień Elektryki 
W dn. 14.06. br. na terenie Instytutu Elektro-
techniki w Warszawie-Międzylesiu i przy jego 
współpracy oraz BBJ SEP - odbyły się uroczy-
ste obchody Międzynarodowego Dnia Elektryki 
pt. „Dzień z elektryką” z udziałem blisko 150 
uczestników. Uczestników uroczystej sesji po-
witał dyrektor Instytutu Elektrotechniki Stefan 
Paradowski. Prowadzenie sesji powierzono Je-
rzemu Szczurowskiemu. Uroczystość rozpoczę-
ła się od okolicznościowego wystąpienia preze-
sa SEP Jerzego Barglika. Następnie wręczono 
medale prezesa SEP przyznane na targach w: 
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Kielcach, Bełchatowie i Poznaniu. Prezes Elek-
trobudowy S.A. Jacek Faltynowicz i Dyrektor 
Marketingu i Rozwoju Oddziału Spółki 
w Koninie Stanisław Wapniarski odebrali medal 
prezesa SEP za rozdzielnicę średniego napięcia  
Seria D wystawioną podczas X Międzynarodo-
wych Targów Energetyki ENEX 2007.  

 
Fot. 2. Od lewej, Jacek Faltynowicz, Jerzy Barglik, Stanisław Wapniarski 
w chwilę po wręczeniu medalu przez prezesa SEP         fot. Ewa Materska 

Przedstawiciel firmy Aplisens Sp. z o.o. z War-
szawy Piotr Zubkow otrzymał medal Prezesa 
SEP przyznany w dniu 21 maja podczas wysta-
wy towarzyszącej VIII Konferencji Naukowo-
Technicznej „Elektrownie Cieplne” w Bełchato-
wie za przetworniki ciśnienia, róŜnicy ciśnień 
i hydrostatyczne sondy poziomu z protokołami 
komunikacji HART i PROFIBUS. 

 
Fot. 3. od lewej: Przedstawiciel firmy Aplisens Sp. z o.o. Piotr Zubkow 
z medalem i prezes SEP Jerzy Barglik. W głębi prowadzący sesję Jerzy 
Szczurowski                                                                fot. Ewa Materska 

Bogdan Bałkowski, zastępca prezesa firmy 
C&T  Elmech Sp. z o.o. z Pruszcza Gdańskiego 
odebrał medal Prezesa SEP przyznany w dniu 
22 maja podczas Międzynarodowych Targów 
Energetyki Expopower 2007 za Xinus – filtr ak-
tywny. Informacje o firmach nagrodzonych me-
dalem Prezesa SEP od początku kadencji moŜna 

znaleźć na stronie internetowej SEP. Kolejnym 
punktem uroczystości było wręczenie nagród 
laureatom konkursu na najaktywniejsze koło 
SEP w roku 2006.  

 
Fot. 4. od lewej: Z-ca Prezesa Zarządu C&T elmech Sp. z o.o.  Bogdan 
Bałkowski i  Prezes SEP Jerzy Barglik                      fot. Ewa Materska 

Laureaci konkursu w sześciu kategoriach 
otrzymali proporce przechodnie, dyplomy i n-
agrody pienięŜne. Pełne wyniki konkursu 
moŜna znaleźć na stronie internetowej SEP. 
W grupie C kół największych I miejsce zajęło 
koło SEP przy PKE S.A. Elektrownia Łaziska. 

 
Fot. 5. Prezes SEP wręcza proporzec prezesowi kola SEP przy PKE 
Elektrownia Łaziska Eugeniuszowi Białoniowi. W środku prezes 
OZW SEP Teresa Skowrońska. W głębi częściowo zasłonięty An-
drzej Klaczkowski                                                fot. Ewa Materska 

Laureatami w pozostałych kategoriach zostali: 
grupa „A” do 30 członków – koło SEP przy BO-
BRME Komel z Katowic, grupa „B” do 60 osób – 
koło SEP przy Politechnice Wrocławskiej, w gru-
pie „T” kół terenowych - koło SEP w Tomaszo-
wie Mazowieckim, w grupie „S” kół studenckich 
– Akademickie Koło SEP przy Politechnice 
Szczecińskiej, w grupie „E” kół seniorów – koło 
SEP przy Oddziale Łódzkim. Podobnie jak w ro-
ku ubiegłym prezes SEP przyznał dyplom dla wy-
róŜniającego się koła, które nie uczestniczyło 
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w konkursie. Laureatem dyplomu Prezesa SEP 
zostało koło przy Instytucie Elektrotechniki. Dy-
plom z rąk Prezesa SEP odebrali: prezes koła  
Krzysztof Zymmer w towarzystwie dyrektora IE 
Stefana Paradowskiego.  

 
Fot. 6. Od lewej Stefan Paradowski, Jerzy Barglik, Krzysztof Zymmer  

fot. Ewa Materska 

Z kolei nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu im. 
prof. Mieczysława PoŜaryskiego na najlepszy 
artykuł opublikowany w prasie stowarzysze-
niowej. Tę część spotkania poprowadził prze-
wodniczący jury konkursowego prof. Mieczy-
sław Hering. Poinformował on, Ŝe jury wyróŜni-
ło: I nagrodą artykuł pt.: „Wpływ kosztów eksplo-
atacji oraz cen nośników energii na rynkową war-
tość prywatyzowanych elektrociepłowni” autor-
stwa prof. Ryszarda Bartnika z Instytutu Techniki 
Cieplnej w Łodzi opublikowany w numerze 
3/2006 „Energetyki”. 

 
Fot. 7. Przed chwilą prezes SEP wręczył I nagrodę laureatowi konkursu 
im. Mieczysława PoŜaryskiego  Od lewej: Tomasz Kołakowski, Mie-
czysław Hering, laureat Ryszard Bartnik, Jerzy Barglik, Jerzy Gierczak 
                                                                                   fot. Ewa Materska 

Dwiema równorzędnymi II nagrodami wyróŜnio-
no artykuły pt.: „Zespoły transformatorowe 
z regulacją przekładni poprzecznej jako sieciowe 

środki kształtowania przepływów mocy w SEE” 
prof. Stanisława Ziemianka z Politechniki War-
szawskiej opublikowany w nr 12/2006 „Wiado-
mości Elektrotechnicznych” oraz artykuł „Prze-
kształtniki matrycowe w systemach elektroenerge-
tycznych. Perspektywy i problemy zastosowania” 
(autorzy: prof. Ryszard Strzelecki, dr Natalia 
Strzelecka z Katedry Automatyki Okrętowej 
Akademii Morskiej w Gdyni, Henryk Dębicki 
z TP S.A. w Zielonej Górze) opublikowany w nr 
3/2006 „Przeglądu Elektrotechnicznego”. Trzema 
równorzędnymi nagrodami trzecimi wyróŜniono: 
artykuł pt.: „Przyrządy półprzewodnikowe z wę-
glika krzemu i ich zastosowanie w energoelektro-
nice” (autorzy: prof. Ryszard Barlik, dr Jacek 
Rąbkowski i dr Mieczysław Nowak z Politechniki 
Warszawskiej) opublikowany w nr 3/2006 „Prze-
glądu Elektrotechnicznego”, cykl artykułów „Za-
stosowanie światłowodów kapilarnych”, „Świa-
tłowody kapilarne w telekomunikacji”, „Światło-
wody kapilarne duŜej mocy prof. Ryszarda Ro-
maniuka z Politechniki Warszawskiej oraz artykuł 
„Kontrola geometrii światłowodów kapilarnych” 
(autorzy prof. Ryszard Romaniuk i prof. Jacek 
Dorosz z Politechniki Białostockiej) opublikowa-
ny w nr 4-6/2006 Elektroniki oraz artykuł „Hy-
brydowy napęd autobusu miejskiego z baterią 
akumulatorów i baterią superkondensatorów” (au-
torzy: prof. Tadeusz Glinka, mgr Marcin Fice i dr 
Rafał Setlak z Politechniki Śląskiej) opublikowa-
ny w numerze 5/2006 Śląskich Wiadomości Elek-
trycznych.  
Okolicznościowe dyplomy z rąk prezesa SEP i 
przewodniczącego jury konkursowego otrzymali 
autorzy wszystkich 38 artykułów zgłoszonych do 
konkursu. Fundatorami nagród pienięŜnych dla 
laureatów konkursu byli: Polskie Centrum Pro-
mocji Miedzi oraz Polska Izba InŜynierów Bu-
downictwa.  
Końcowym akcentem uroczystej sesji było wrę-
czenie wyróŜnień stowarzyszeniowych oraz no-
minacji członkom Kapituły konkursu na najlep-
szego nauczyciela, wychowawcę młodzieŜy. Pre-
zes SEP wręczył nominacje: prof. Tadeuszowi 
Glince (przewodniczącemu Kapituły), Piotrowi 
Szymczakowi (wiceprzewodniczącemu) i Toma-
szowi Pieńkowskiemu (sekretarzowi).  
Po przerwie odbyła się sesja referatowa. Dyrektor 
Wydziału IV Nauki Techniczne PAN prof. Włady-
sław Włosiński wygłosił referat pt. „Polityka Pol-
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skiej Akademii Nauk wobec energetyki”. Tematem 
wystąpienia dr. inŜ. Stefana Wojtowicza  z Instytu-
tu Elektrotechniki były pojazdy elektryczne. Dy-
rektor BBJ SEP Janusz Okólski omówił zagadnie-
nie certyfikacji w elektryce. Teksty referatów uka-
Ŝą się w „Spektrum”.  
Na zakończenie niezwykle udanych obchodów 
MDE 2007, w zielonej scenerii okalającej Instytut 
Elektrotechniki,  przy pięknej pogodzie odbyło się 
spotkanie koleŜeńskie przy grillu, połączone z 
wymianą poglądów i doświadczeń na temat dzia-
łalności stowarzyszeniowej. Spotkanie umilał kon-
cert zespołu muzycznego.  

Zebranie Zarządu Głównego SEP 
W dniu 14 czerwca o godz. 1030 w sali konferencyj-
nej BBJ SEP odbyło się 14. posiedzenie Zarządu 
Głównego SEP. Zebraniu przewodniczył prezes 
SEP. Obecni byli: wiceprezesi Andrzej Boroń, Ja-
nusz Jasiona, Janusz Kłodos, Zenon Stodolski, Se-
kretarz ZG Jerzy Bielawski i członkowie: Andrzej 
Ciepły, Marek Grzywacz, Zbigniew Lange, Zbi-
gniew Lubczyński, Jan Musiał, Lech Nowosad, 
Piotr Szymczak, Andrzej Wawrzyński, Krzysztof 
Woliński. W części posiedzenia wzięli udział: prze-
wodniczący GKR Tomasz Kołakowski, Sekretarz 
Generalna Jolanta Arendarska oraz członek CKOiW 
Aleksy Kuźnik. Omówiono m.in. sprawozdania 
z działalności BBJ i COSiW za 2006 r. i je przyjęto, 
udzielono absolutorium SG SEP za 2006 r. Ustalono 
regulamin nadawania medalu im. Michała Doliwo-
Dobrowolskiego. Omówiono waŜne sprawy bieŜące.  

Zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej SEP 
Równolegle z obradami ZG SEP w sali BBJ SEP 
z udziałem 6. osób odbyło się posiedzenie GKR, 
któremu przewodniczył Tomasz Kołakowski.  

 
Fot. 8. Członkowie GKR po zakończonym zebraniu od lewej Tomasz Ko-
łakowski, Henryk Bajduszewski, Bogumiła Pawluk, Jerzy Jakubowski, An-
drzej Pawłowski, Józef Nowak                                            fot. Ewa Materska 

Zebranie było poświecone ustaleniu opinii GKR 
w sprawie sprawozdań SEP za 2006 r. Opinia ta 
będzie zamieszczona na stronie internetowej SEP.  
Pozostałe informacje w skrócie 

• We dn. 12.06.br. prezes SEP spotkał się z preze-
sem Stowarzyszenia Polskich Energetyków prof. 
Stefanem Poniewskim.  

• W trakcie spotkania prezesa SEP z prezesem Pol-
skiego Centrum Promocji Miedzi Jerzym Gier-
czakiem odbytego w dn. 13.06.br. uzgodniono 
wspólną organizację konferencji podczas targów 
w Warszawie. 

• W dn. 15.06. br. Prezes i SG SEP wzięli udział w 
Ostrowie Wlkp. w sympozjum poświęconym dzia-
łalności Aleksandra Grahama Bella – pioniera tele-
komunikacji. Spotkanie było jednym z końcowych 
akcentów obchodów Światowego Dnia Telekomu-
nikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. 

• W dn. 15.06. br. w trakcie zorganizowanego po 
raz 22. w Krakowie spotkania z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Elektryki, Oddział Krakowski 
SEP otrzymał Certyfikat Systemu Zarządzania Ja-
kością wg PN-EN ISO 9001:2001, stanowiący po-
twierdzenie wdroŜenia tego systemu od początku 
br. Zarząd Oddziału podjął uchwałę o rozpoczęciu 
z dniem 1.08. br. działalności gospodarczej po 
uzyskaniu osobowości prawnej. W trakcie spo-
tkania, którego część poświęcona była jubile-
uszowi 55-lecia Wydziału Elektrotechniki, Auto-
matyki Informatyki i Elektroniki AGH, godnością 
zasłuŜonego Seniora SEP wyróŜnieni zostali: Jó-
zefa Wojcieszak-Poprawa i Tadeusz Woszczyna.  

• Prezes SEP przesłał na adres prezesa Oddziału 
Krakowskiego list z podziękowaniem za zapro-
szenie na spotkanie z okazji MDE 2007 i złoŜył 
gratulacje z okazji uzyskania przez Oddział certy-
fikatu systemu zarządzania jakością. 

• Zarząd Wydawnictwa Polskiej Izby InŜynierów 
Budownictwa Sp. z o.o. zwołał na dzień 18.06. br. 
Walne Zgromadzenie Wspólników. SEP reprezen-
tował członek honorowy Ryszard Chojak. 

• Członek ZG SEP Janusz Borowski w dn. 18.06. br. 
reprezentował Prezesa SEP na spotkaniu w Byd-
goszczy o intrygującej nazwie „Energetyzująca 
Wiosna” zorganizowanym  przez Polska Izbę Pro-
ducentów Urządzeń i Usług na Rzecz Kolei.  

• Pod koniec bieŜącego tygodnia mija rok od 
Zjazdu SEP w Łodzi. 
W kolejnym Infosepiku podsumowanie I roku 
kadencji.  


